B ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2020

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO N° 017/2020

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

¥

OBJETO: Prestacio de servigos de engenharia para a Fiscalizagao de obras de reforma e
ampiiacdo da Camara de Vereadores de Araci, incluindo a emissao de ART de fiscalizagac e
boletins de medicao.

CONTRATADA: M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL VLTDA

FUNTAMENTAGAO LEGAL: Art, 24, inc. |, da Lei n° 8.666/93
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VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 L

VIGENCIA: 31/12/2020

DOTAGAO ORCAMENTARIA:
RATIFICAGAOQ:
10 DE JULHO DE 2020 Unidade Gestora: 1010
, Projeto Atividade: 2.001
Elemento da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 00

Boad

CONTRATO N° 021/2020 DATA DA ASSISNATURA: 10/07/2020
) VIGENCIA: 31/12/2020

EXERCICIOS: 2020

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 ~ 000 - TeliFax, (75) 3266 — 1968 — Aradi - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




ESTADO DA BAHIA oo .
PODER LEGISLATIVO

= CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Oficio n® 067/2020. Araci — BA, 06 de Julho de 2020,

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

EMPRESA: M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA
ILMO. SR. ALISSON ANUNCIACAO DE ALMEIDA

Sr. Fornecedor,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de garantir a fiscalizagdo da obra de reforma em geral no
‘ prédio da Camara de Vereadores.

Assim, sclicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a fiscalizagdo e acompanhamento da futura obra .pelo periodo de trés meses,
levando-se em consideragdo que o prazo podera ser dilatado devido as restricbes pela
Pandemia da COVID-19, devendo constar a composi¢do do prego e demais informagoes
relevantes, para fins de atendimento a redagéo do, § 2°, do art. 54, da Lei n° 8.666/93.

ITENS PARA COMPOSICAO DO PRECO:
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Na certeza que seremos atendidbs, renovamos protestos de estima e elevada consideragao.

Afenciosamente,

DIRETORA GERAL

~ Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP, 48760 - 000 - TellFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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CNPJ 25.092.704/0001-62
ATT.

V. EX. JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO
PRESIDENTE
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI - BAHIA

PROPOSTA DE PRECO DE SERVICOS
DE ENGENHARIA CIVIL

DO OBJETO

Prestagéo de servicos na fiscalizagdo da execugdo de obra/reforma de reforma da
camara municipal de Araci — BA, mediante vistorias técnicas dos servicos executados e
aprovagao dos boletins de medigao de execucao.

1.0 - DOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS

1.1- Os servicos a serem executados abrangerao:

~ Fiscalizagao da obra/reforma a ser executada;
- Orientagdes técnicas dos servicos;
- Aprovagao dos boletins de medicao;

2.0 - DETALHAMENTO DOS SERVICOS

2.1 = Os servicos serdo realizados na cdmara municipal durante o periodo de execugao da
obra.

3.0 - DOS VALORES

3.1~ Para atender a todo o objeto descrito, sera pago o valor de R$ 1.200,00 (Mil e
duzentos reais) mensais, no periodo de 5 (cinco) meses, perfazendo um total de R$
6.000,00 (Seis mil reais).

4.0- DA VALIDADE DA PROPOSTA

4.1 — A presente proposta tem validade de 60 dias a contar da sua emissao.

Teofilandia - BA, 07 de julho de 2020.

// w7 Mﬁmf / ﬂ// de Bimeida |

V' ALISSON ANUNEIAGAO DE ALMEIDM}BSUH An nuugﬂﬂ ot
Sécio/Administrador CRE A 58249 P
Engenheiro Civil CREA PE 058249

Rua Manuel Joaguim de Moura- N° 158, Centro, Teofilandia-BA - CEP: 48.770-000
Email: gmecengenhgria2016@gmailcom, Tel: (75) 981321035 / (75) 998436525
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ESTADO DA BAHIA (O
PQDER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Oficic n°® 068/2020. Araci — BA, 06 de Julho de 2020.
Ref.: Oficio de Solicitagao de Proposta Comercial
ILMO. SR. HUMBERT SILVA MOURA

|
EMPRESA: HUMBERT SM CONSTRUCOES EIRELI
Sr. Fornecedor,
A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de garantir a fiscalizacdo da obra de reforma em geral no
6 prédic da Camara de Vereadores. R

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial”a. esta Casa Legislativa
visando a fiscalizagdo e acompanhamento da futura obra pelo penodo de trés meses,
levando-se em consideracdo que o prazo podera ser dilatado devido as restricbes pela
Pandemia da COVID-19, devendo constar a composi¢do do prego e demais informagbes
relevantes, para fins de atendimento a redacéo do, § 2°, do art. 54, da Lei n° 8.666/93.

»
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ITENS PARA COMPOSICAOQ DO PRECO: Fab '
item | Descrigdo = _ Qtd | Prazo de
* execucio
1.0 | Fiscalizagdo e acompanhamento de obra s emlssao de ART | 0t | 5 meses
e Boletim de medicdo e N

RN
Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragao.

. Atenciosamente,

! o
DAWMI A PEREIRA
DIRETORA GERAL

| ~ Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




H M 0 U RA HUMBERT SM CONSTRUCOES EIRELI
| ‘ -’ alendll CNP}: 26.329.126/0001-06

A V. EX. JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO
PRESIDENTE
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI — BAHIA

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE FISCALIZACAO DA EXECUCAO DE OBRA/REFORMA
DA CAMARA MUNICIPAL DE ARACI- BA, MEDIANTE VISTORIAS TECNICAS DOS SERVICOS
EXECUTADOS E APROVACAO DOS BOLETINS DE MEDIGAO DE EXECUCAO.

PROPOSTA DE PRECO

A empresa HUMBERT SM CONSTRUCOES EIRELI - ME, sediada na Rua Padre Julio Fiorentino 03, 19
andar, Centro, Araci/BA, CEP: 48760-000, inscrita no CNPl sob n2 26.329.126/0001-06, neste ato
representado por seu Sécio Administrador o Sr. Humbert Silva Moura, inscrito no CPF Sob n2 053.783.775-28
e RG 11359522-05 SSP-BA, vem apresentar a proposta para execucdo dos servigos do objeto proposto, no
valor de mensal de R$ 1.600,00 {Mil e seiscentos -reais) durante 5 meses, dando um total RS 8.000,00 {OITO
MIL REAIS).
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Infarmamos que,

1) No prego indicado em nossa proposta estdo computadas todas as despesas com os
servigos, a exemplo de tributos, encargos sociais e trabalhistas, e demais custos que os
compdem.

2) O prazo de validade de nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da

. abertura da licitago.

3) O pagamento devido ao contrato sera efetuado apds a prestagdo de servicos.

Araci - BA, 07 de Julho de 2020

HUMBERT SM CONSTRUGOES EIRELI - ME Argrlr. g <L/
CNPJ. N2. 26.329.126/0001-06
Hurmbert Silva Moura
Socio administrador
CPF 053.783.775-28

Rua Padre Jilio Fiorentino, n®03, 1° Andar Fone: {75) 9 9133.4370
Centro, CEP 48760-000 - Araci - Ba. E-mait: hmouraconstrutora00@gmail.com
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

Oficio n® 069/2020. Araci — BA, 06 de Julho de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitacdo de Proposta Comercial

EMPRESA: JP CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIGOS LTDA
ILMO. SR. JANIO PEDREIRA DE ARAUJO

Sr. Fornecedor,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
. tendo em vista a necessidade de garantir a fiscalizagao da obra de reforma em geral no
prédio da Camara de Vereadores.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial -a esta Casa Legislativa

visando a fiscalizagdo e acompanhamento da futura obra pelo periodo de trés meses,

levando-se em consideragdo que o prazo podera ser dilatado devido as restrigbes pela
‘ Pandemia da COVID-19, devendo constar a composi¢do do preco e demais informacdes
| relevantes, para fins de atendimento & redacao do, § 2°, do art. 54, da Lei n® 8.666/93.

ITENS PARA COMPOSICAO DO PREGO:
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Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideracao.

Atenciosamente,

.,
DAMIANE LIMA PEREIRA
DIRETORA GERAL

~ Av. 7 de Setembro, sin° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 - Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




i jpdearaujo1993@hotmad.com
CNPJ: 96 784 350/0001-65
Rua José Clemente, 627 - Centro - Teofilandia/Ba - Cep: 48770-000

AO EXCELENTISSIMO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE ARACI - BAHIA
| JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO

PROPOSTA DE PRECO DE SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL

DO OBJETO

Prestagio de servigos na fiscalizagdo da execugdo de obra de reforma da cimara
. municipal de Araci — BA, mediante vistorias técnicas dos servigos executados e
aprovagdo dos boletins de medig¢io de execugio.

1.0 - DOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS
1.1- Os servigos a serem executados abrangerdo:

» Fiscalizagdo da obra/reforma a ser executada,

o Orientagdes técnicas dos servigos;
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e Aprovagio dos boletins de medigao;

2.0 - DETALHAMENTO DOS SERVICOS

2.1 — Os servigos serdo realizados na cimara municipal durante o periodo de execugio
da obra.

3.0 -DOS VALORES

3.1- Para atender a todo o objeto descrito, serd pago o valor de RS 1.500,00 (Mil e
quinhentos reais) mensais, no periodo de 5 meses, perfazendo um total de R$ 7.500,00
(Sete mil e quinhentos reais).

4.0- DA VALIDADE DA PROPOSTA

4.1 — A presente proposta tem validade de 60 dias a contar da sua emissdo.

Teofilandia -BA, 07 de Jutho de 202

ﬂ

JANIO PEDREI ARAUJO
SO STRADOR
RG 11164247-70




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

OFiClO REQUISITORIO
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAGAO

Araci — BA, 08 de Julho de 2020
Oficio n® 070/2020 :

Ref.: Solicitagdo de autorizacdo administrativa para celebragdo de contrato visando a
prestacdo de servigos de engenharia para as necessidades desta Casa Legislativa

. municipal.

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES,

Venho por meio deste, solicitar a autorizagdo para abertura de processos
administrativo para a contratagdo de empresa - especializada na fiscalizacdo e
acompanhamento da obra de reforma do prédio da cAmara de vereadores.
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Tal contratacdo visa garantir a FISCALIZACAO da obra de reforma em geral do
prédio sede da camara de vereadores, que necessita de interven¢des e ampliagdes para
melhor adequar o espag¢o e garantir a acessibilidade a portadores de deficiéncia motora e
visual, bem como a instalagao de plaho.contra incéndio.

As despesas com mé&o de obra utilizada bem como a emissdo de relatorios e ART
sera por conta da empresa. - ..

¢® O Prazo de execugao do objeto sera ate 31/12/20202.

Assim, diante .das informagfes acima trazidas e os documenios que instruem o
presente oficio requisitério, requer que V. Exa., apos a analise da Comissao de licitagdo da
Prefeitura Municipal de Araci, aja visto que a CPL desta casa legislativa foi dissolvida em
atendimento a determinacéo do Tribunal de Contas dos Municipio da Bahia — TCM em
despacho de .setembro de 2017 e emissdo de Parecer Juridico da Assessoria Juridica se
digne a autorizar o presente contratacdo, por dispensa de licitacdo em razdo do valor, nos
termos doinc. I, do art. 24, da Lei n° 8.666/93.

Sem mais para 0 momento e certa de contar com 0 apoic e compreensado de V. Exa.,
agradeco anfecipadamente.

I
DAMIAN A PEREIRA
DIRETORA GERAL

niro - CEP, 48760 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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051212018 Comprovante de [nscricdo e de Situagio Cadastral

httos: /M receita fazenda.gov br/pessoajuridica/enai/cnpireva/Cnpireva_Comprovante. asp

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA™ DE ABERTURA
25.092.704/0001-62 28/06/2016
MATRIZ CADASTRAL

NOMME EMPRESARIAL
M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PCRTE
AMEC ENGENHARIA ME

CADIGO E DESCRIGAG DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construciio sem operador, exceto andaimeas
41.20-4-00 - Construgio de edificies

42.22-7-01 - Construgio de redess de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagao

74.10-2-02 - Design de interiores

23.30-3-04 - Fabricagao de casas pré-moldadas de concreto

25.11-0-00 - Fabricagfo de estruturas metdlicas

43,21-500 - Instalagio e manutengao elétrica

77.19-5-99 - Locagio de cutros meias de transporte nio especificados anteriormente, sem concdutor
43.29-1-04 - Montagem e instalaco de sistemas e equipamentos de iluminagho ¢ sinalizagio em vias piblicas, portos e
aeroportes

43.99-1-03 - Dbras de alvenaria

43.91-6-40 - Dbras de fundagdes

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e caigadas

43.30-4-99 - Dutras obras de acabamento da construgio

71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados a seguranga do trabatho

43.19-3-00 - Servigos de preparagéo do terreno nao especificados antefiormente

49.24-8-00 - Transporte escolar

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R MANOEL JOAQUIM DE MOURA 158 PREDIO

CEP BAIRRO!DISTRITO MUNICIPIO UF
48.770-000 CENTRO TEOFILANDIA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MAIARA.ENGCIVIL@GMAIL.COM {75} 9132-1935/ {75] 3268-2180

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ki

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/06/2016

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
et ko Rl dedk hedde

Emitido no dia 05/12/2019 as 14:48:08 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1A
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA: erees 3=
M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA .:::::
Pelo presente Instrumento Particular de Contrato Social: et

LTI TT I .

MAIARA OLIVEIRA ARAUJO nacionalidlade BRASILEIRA, nascida em 03/05/1989
SOLTEIRA, ENGENHEIRA CIVIL, CPF/MF n° 033.194.145-77, CARTEIR& Dﬁ
IDENTIDADE n° 09896632 55, érgdo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA
PUBLICA - BA, residente e domiciliado no(a) RUA JOSE FERREIRA DE ARAUJO, 22,
CASA, CENTRO, TECFILANDIA, BA, CEP 48.770-000, BRASIL.

ALISSON ANUNCIACAO DE ALMEIDA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
21/12/1990, SOLTEIRO, ENGENHEIRO CIVIL, CPF/MF n° 041,731.755-74, CARTEIRA
DE IDENTIDADE n® 15487928 29, 6rgio expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA
PUBLICA - BA, residente e domiciliado no(a) RUA FERNANDO LOPES, 397, CASA,
CENTRO, TEOFILANDIA, BA, CEP 48.770-000, BRASIL.

Resolvem constituir uma sociedade limitada mediante as seguintes cldusulas.
DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial M A PROJETTAR
ENGENHARIA CIVIL LTDA e nome fantasia AMEC ENGENHARIA.

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede: RUA MANOEL JOAQUIM DE MOURA,
158, PREDIO, CENTRO, TEOFILANDIA, BA, CEP 48.770-000.

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteracio contratual, desde que aprovado pelos votos

correspondentes dos sécios, no minimo, a trés quartos do capltal social, nos termos do art.
1.076 da Lei n° 10.406/2002.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAQ
CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

SERVICOS DE ENGENHARIA; OBRAS DE FUNDAGCOES; CONSTRUGCAO DE
EDIF{CIOS; OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS; SERVICOS
DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA;
DESIGN DE INTERIORES; CONSTRUCAQ DE REDES DE ABASTECIMENTO DE
AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOQES; SERVICOS DE PERICIA TECNICA
RELACIONADOS A SEGURANCA DO TRABALHO; OBRAS DE TERRAPLENAGEM,;
SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO; FABRICAGCAO DE ESTRUTURAS
METALICAS; MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE
ILUMTNACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS;
FABRICACAO DE CASAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO; INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUGCAO SEM OPERADOR; LOCACAO DE TRANSPORTES SEM CONDUTOR;
TRANSPORTES ESCOLAR; OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAQ; OBRAS
DE ALVENARIA.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

Req: 81600000495727 DBE:
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA: Tesens

M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA e

7112-0/00 - servigos de engenharia, e e o"
2330-3/04 - fabricagéo de casas pré-moldadas de concreto. B-hid-A-
2511-0/00 - fabricagdo de estruturas metélicas.  aens
4120-4/00 - construgio de edificios. fest’

4213-8/00 - obras de urbanizag¢#o - ruas, pragas e calgadas.

4222-7/01 - construclio de redes de abastecimento de 4gua, coleta de esgoto e construgdes
correlatas, exceto obras de irrigacdo.

4313-4/00 - obras de terraplenagem.

4319-3/00 - servigos de preparagdo do terreno ndo especificados anteriormente.

4321-5/00 - instalagio e manutencéo elétrica.

4329-1/04 - montagem e instalagdo de 51stemas e equipamentos de iluminag#io e sinalizagio
em vias piblicas, portos e aeroportos.

4330-4/99 - outras obras de acabamento da construcio.

4391-6/00 - obras de fundagdes.

4399-1/03 - obras de alvenaria.

4924-8/00 - transporte escolar,

7119-7/03 - servigos de desenho técnico relacionados & arquitetura e engenharia.

7119-7/04 - servigos de pericia técnica relacionados a seguranga do trabalho.

7410-2/02 - design de interiores.

7719-5/99 - locagfio de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem
condutor.

7132-2/01 - aluguel de maquinas e equipamentos para construgiio sem operador, exceto
andaimes.

CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciaré suas atividades a partir da data do arquivamento
e seu prazo de duragfo ¢ indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEXTA: O capital social subscrito serd de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil
Reais) dividido em 200.000 (duzentos mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 {Um Real) cada
uma, totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do pais.

Paragrafo Unico: O capital social fica assim distribufdo entre os sécios:

MAIARA OLIVEIRA ARAUJO, com 100.000 (cem mi!) quotas, perfazendo um total de R$
100.000,00 (cem mil reais) integralizado;

ALISSON ANUNCIACAO DE ALMEIDA, com 100.000 (cem mil) quotas, perfazendo um
total de R$ 100.000,00 (cem mil reais) integralizado;

CLAUSULA SETIMA. As quotas sio indivisiveis e nfo poderdo ser cedidas ou transferidas
a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sécio(s), a quem fica assegurado, em igualdade
de condigdes e prego direito de preferéncia para sua aquisi¢io, se postas & venda,
formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas,
Req: 81600000495727 DBE:

4 a * 2
BA3685841500003319414577 |! A % Pagina

G09G996/ 7T62-078e-09G-6ETZ-LGZESZE9 :0ILBLINOOP Op 0BIPOD Weasd0ep! feA/dds/id" Aob eq Woa//Suiy Wo 8ss0Y

20:2T°T2 0202/80/T€E - OHIANY VYD 0SOA™ VYD VANV N NOSHIC -iod alusw eifiq Opeussy 0juswnood - 6 900 - TZZEZ0 [0SS900.d Tk




CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA: favees

M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA WO

mas todos respondem solidariamente pela integralizagfio do capital social. s e
DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE e -

CLAUSULA NONA. A administragio da sociedade cabera ISOLADAMENTE .n(®)
Sécio(a) MAIARA OLIVEIRA ARAUJO , ISOLADAMENTE a(o) Sé6cio{a) ALISSON
ANUNCIACAO DE ALMEIDA com os poderes e atribuigdes de representagdo ativa e
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar
ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagio do(s) outro(s) socio(s).

Pardgrafo dnico. No exercicio da administragdo, o administrador teri direito a uma retirada
mensal a titulo de pro labore, cujo valor serd definido de comum acordo entre os s6cios.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestaré contas justificadas de sua administra¢3o, procedendo i elaboragio do
inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios,
na propor¢o de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

§ 19 Por deliberagdo dos sécios a distribui¢fo de lucros podera ser em qualquer periodo do
ano a partir de resultado do periodo apurado.

§ 2° A distribuigdo dos lucros podera nd3o obedecer a participagdo do socio desde que
aprovada pelos sdcios cotistas.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio
social, os socios deliberardo sobre as contas e designario administrador(es), quando for o
€aso.

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade
continuard sua atividade com os herdeiros ou sucessores. N@o sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e
liquidado com base na situag@o patrimonial da sociedade, a data da resolugfio, verificada em
balango especialmente levantado.

Paragrafo énico. O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relagdo a seu socio.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA., O(s) Administrador {(es) declara(m), sob as penas da
fei, que ndo estd impedido de exercer a administragiio da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, ¢ acesso a cargos pablicos, ou por crime falimentar, de
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA: oo .dﬁ%"
M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA .
prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia popuiar,.coytra 0
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as m‘[awes e

consumo, fé piblica ou propriedade. I Y.
DOS CASOS OMISSOS ot

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato sero resolvidos
pelo consenso dos socios, com observincia da Lei n° 10.406/2002.

FORO

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de TEOFILANDIA - BA para o
exercicio € o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

. E, por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento.

TEOFILANDIA-BA, 23 de junho de 2016.

. o . Q/\L .-
MAIARA OLIVEIRA ?RAUJO

CPF: 033.194.145-77
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Testermunha! COSME FRAXKLT

ANDERSON OHAVEIRA ARAUJO
T117696553, SSP, BA

Testemﬁ?ihé
{4’ ‘.

\b JUNTA COMERCIAL Db ESTADO DA BAHIA
CERTIFICO O RZGISTROEM 28/06/2016 SOB N 29204319544

JUCEB: 100010 16/673940-5, DE 28/06/2016

,_.ﬁ,f % ck&%ﬁ
MOA PROGIRTTAT ENGENHARIA CIVIL

Teea HELIO PORTELA RAMOS
SECRETARIO-GERAL
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iy ESTADO DA BAHIA

|%) Prefeitura Municipal de Teofilindia
e CNPJ: 13.845.466/0001-30

| EXERCICIO - 2020 ' | INSCRIGAO - 1025 '

CONCEDIDO A
Nome ! Razko Socka! )
M A PROJETTAR ENGENHARIA CiViL LTDA-ME
Nome Comercial / Fantasia
AMEC ENGENHARIA
Naturezs: Pessoa Juridica
CNPJ Inscriclio Estadual CERF C. Identidade
25.092.704/0001-62 |1 33.577.725-ME
Cadastra Imobiliiria ENDERECO
01.01.015.0032.001
Endereco Nimerto
RUA MANUEL JOAQUIM DE MOURA ‘ 158
Complemento ?:IERI TRO
TEOFILANDIA 48770-000
ATIVIDADE /ENQUADRAMENTO TRIBUTARIO ‘
Atividade
SERVICOS DE ENGENHARIA
Enquadramento Tributirio
1.04.01 PS-CONSTRUCAD CIV!L@%AS SEMELHANTES-

Data de Emissio
l 1510112020 I
|ack LAY
b Ll U

Ret543

AVISO l
O Presente Alvara devera ser Afixado em Lugar Visivel e Renovado Anualmente.

[Data de Vencimento
ma | 311212020
QFW
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO CREA-BA N° 51645 /2020
PESSOA JURIDICA - .
Lei Federal N°® 5194 de 24 de Dezembro de 1966 E"I':s‘:“' ;3’/ 04/2020
Validade: 3170372021

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia Chave: DaY9C

_____ Interessado(a)

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada nesie Conselho, nos Termos da Lei 5.194/68, conforme os dados impressos
nesta certidfio. CERTIFICO, ainda, face ao estabelecido nos afigos 68 e 69 da referida Lei, que a pessoa juridica mencionada, bem como seus
responsaveis téonicos e membros do quadro técnico nfio se encontram em débito com as anuidades do CREA/BA.

Empresa: M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA ME

CHNPJ: 25.092.704/0001-62

Registro: 0010045040

Categoria: Matriz

Capital Sccial; R$ 200.000,00

Data do Capital: 28/06/2016

Faixa: 2

Objetive Social: Servigos de engenharia civil, Obras de fundagdes; Construgio de edificios; Obras de urbanizagiio - ruas, pragas e

calgadas; Servigos de desenho técnico refacionados a engenharia civil, Conslrugio de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e

canstrugbes; Obras de terraplenagem; Fabricagfo de casas pré-moldadas de concreto; Instalagio elétrica em baixa tensfo em edificagdes; Obras de
acabamento da construgdo; Obras de alvenaria,

Restricées do Objetivo Social:

Endereco Matriz: RUA MANUEL JOAQUIM DE MOURA, 158, prédio, CENTRG, TEOFILANDIA, BA, 48770000

Tipe de Registro: DEFINITIVO ( EMPRESA)
Data Inicial: 02/05/2017

Data Final: indefinide

Registro Regional 0001006481DDBA

Descrigao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA

Informacoes / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- Esta certidio perderd a validade, caso ocomra quaiquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Utima Anuidade Paga
Ano: 2020 (11)

Autos de infragio
Mada consta
Responsdveis Técnicos
Profissional: ALISSON ANUNCIACACQ DE ALMEIDA
Registro: 1814379088
CPF: 041.731.755-74
Data Inicio: Q2/0572017
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:

ENGENHEIRD CIVIL

Atribuicsio: ARTIGO 7° DA RESCLUGAO N° 218/73, DO CONFEA.
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: MALARA OLIVEIRA ARALIO
Registro: 0514013265
CPF: 033.194.145-77
Data Inicio: 02/05/2017
Data Fim; Indefinido
Data Fim de Contrato: indefinido
Titutes do Profissional:
ENGENHEIRA CIVIL

Afribliglo: Artigo 7° da Resolugio 218/73 do CONFEA com restricae das atividades 1, 2, 3, 4, 6 e 8 do artigo 17 da mesma resolugio
referente a pontes, portos, aeropertos, barragens.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

A autentividade desta Cetidaa pode ser verificada em: hitpJ/crea-ba.sitac.com.br/publica!, com a chave: DaYSC
Impresso em: 13/04/2020 s 18:42:44 por: adapt, {1 TRO211.177
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CERTIDAO ?:E gsEgnI.sJi';?cEA QUITACAO CRE A' B A N° 51646/2020
Lel Federal N° 5184 de 24 de Dezembro de 1966 5";_‘:‘2‘" ;::’; ‘;;‘; i';z':
aligdade:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia Chave: x2013

CERTIFICAMOS que o profissional mencicnade encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12M966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimertio nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado niio se encortra em débito com o
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - CREA-BA.

Interessadofa}
Profissional: ALISSON ANUNCIACAO DE ALMEIDA
Registro: 1814379088
CPF:041.731.755-74

Tipe de Registro: VISTO PROFISSIONAL
Diata Inécial: Q0012015

Data Final: indefinido

Numero do Visto: 1814379088

Titulo{s}

. GRADUACAG

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuicio: ARTIGO 7° DA RESCLUGAO N° 218/73, DO CONFEA.

Instituicio de Ensino: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE
Data de Formagao: 14/04/2015

Descrico
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAC PESSOA FiSICA

Informagoes ! Notas
- A tatsificagao deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal Brasileiro, sujeitando ofa) autor{a) a respectiva agdo penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorralm) alteragio{des) nols) elemento(s) contido{s) neste documento, esta Certldao perdera a sua validade
para todos os efeifos.

- Esta certid3o perdera a validade, caso ocormra qualquer alteragao posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Vélldo em todo territério nacional.

Utima Anuidade Paga
Ana: 2020 (1/1)

Autos de infragio
Nada consta

Responsabilidades Técnicas

. Empresa: M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA ME
Registro: 0010045040
CNPJ; 25.092.704/0001-62
Data infcio: 02/05/2017
Data Fim: indefinide
Data Fim de Contrato: Indefinide
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO
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261052020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS :}\OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA
CNPJ: 25.092,.704/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerlidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip:/rfb.gov.br> ou <httpfiwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Ernitida as 16:20:02 do dia 26/05/2020 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 22/11/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 06C5.60E5.15C9.7A4D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 27/06/2020 21:04
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributéric do Estado ¢a Bahia)

Certiddio N°: 20201802950

‘ RAZAO SOCIAL

M APROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA

INSCRIGAQ ESTADUAL CNRY}

133.577.715 15.092.764/0001-62

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.
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| Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
‘ Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Plblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posterormente.

B
Emitida em 27/06/2020, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a pariir da data de sua
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/iwww.sefaz ba.gov.br

Vilida com a apresentagio conjunta do cartio original de inscrigéo ne CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Recaita Federat do Ministério da Fazenda.




27/06/2020 Consulta Regularidade do Empregador

Voliar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  25.092.704/0001-62

Razdo Social:M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA ME

Endereco:  RUA MANOEL JOAQUIM DE MOURA 158 PREDIO / CENTRO / TEOFILANDIA
' / BA { 4B770-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7. da Lei B.036, de 11 de maio de 19380, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico ~ FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.
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Validade:22/06/2020 a 21/07/2020

Certificacdo Namero: 2020062202304871026501

Informacé&o obtida em 27/06/2020 21:02:21

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:Vconsulta-cif.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador jsf M




¥ i&- %ST§DO DA BAHIA
-..‘g "\" re 1 . : A L4
,;—L]e s bt eaura Municipal de Teofilandia

Departamento de Arrecadagiio Tributdria A\ %

CERTIDAO NEGATIVA DE DE
Divida Ativa

Certidao N° 003483 72020

LU

] IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE i
. T tasérivhe Munkripal

S — — —
00000000001025 | 12509270410001.62 | | |
L‘"'—-—--—_..__,__________J 1

i H

i Nome do Comtribiinte "=

;. M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA-ME

Endtreco

f RUA MANUEL JOAQUIM PE MOURA, 158
|centro

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal inscrever e cobrar as divida que venham a
ser apuradas, certifica-se, para os fins de direito, que, analisados os registros da Divida Ativa do
Municipio, verificou-se a NAQ EXISTENCIA DE DEBITOS, referente a Divida Ativa, em nome do
contribuinte acima identificado. E, para constar, determinei que fosse emitida a presente CERTIDAO
NEGATIVA, que vai por mim, JACKSON NUNES LIMA, assinada.

. VALIDADE
I - Esta certidiio é valida até o dia 26/07/2020.

2 - Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento

TEOFILANDIA, segunda-feira, 27 de abrif de 2020

il

Praga José Luiz Ramos, 84 - Centro - Teoliandia - Ba
Tel: (75) 3268-2150 / Fux (7%) 32682157

-mail; prefeiturptelcofitindiantabol co
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA {(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 25.092.704/0001-62

Certiddo n®°: 12061740/2020

Expedigdo: 26/05/2020, &s 22:44:15

Validade: 21/11/2020 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se gue M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito({a) no CNPJ sob o n°® 25.092.704/0001-62, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhigtas,

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lel n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certididoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet f{(http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justicga do Trabalho gquanto 3s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dbvidas e sugestdes: cndtitst.jus. by
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA

Pelo presente, determino a autuacdo e numeragdo rubricada das paginas desta
solicitagdo e seus documentos anexos, pelo servidor municipal competente, com
anexagao de capa, para fins de formalizacdo de processo administrativo.

Apds, determino o encaminhamento dos presentes autos ao Setor Contabil para que
informe acerca da existéncia ou ndo de disponibilidade orcamentaria para fazer face
a despesa solicitada, na hipdtese de eventual celebragdo de contrato.

Posteriormente a manifestagdo do Setor de Contabilidade, determino a remessa dos
autos a Assessoria Juridica da Cémara, para que proceda a andlisé e elaboragdo de
parecer juridico acerca da legalidade/possibilidade da realizacdo da dispensa de
licitacdo e, por consequéncia, da celebracdo do contrato administrativo, a luz dos
requisitos insculpidos na Lei n® 8.666/93, aprecnando ainda, a minuta do referido
contrafo, ora anexado. S

Adiante encaminhe o processo a Comissdo /Perm'anef'ite de Licitagdo da Prefeitura
Municipal de Araci, aja visto que a CPL.desta casa legislativa foi dissolvida em
atendimento a determinagdo do TCM/BA. ™~ = °

Cumpridas estas determlnagoes retornem 0s autos para decisdo administrativa de
minha competéncia. :

Gabinete do Pre5|dente da Camara de Vereadores de Araci — Ba, 08 de Julho
de 2020

* Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 -- 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

ESTADO DA BAHIA oL
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2020
AUTUACAO

Aos oito dias do més de Julho do ano de dois mil e vinte, na sede da Prefeitura Municipal de
Araci, foi encaminhada ao Senhor Presidente da Camara de Vereadores de Araci, o Oficio
Requisitdrio, oriundo da Diretoria Geral, contendo a descrigao clara e suficiente da pretensao
contratual, caracterizacdo da essencialidade da contratagio direta em raz3o do valor, a
compatibilidade do prego com praticado no mercado e identificacdo do recurso préprio para
fazer face 3 despesa, ou seja, todos os requisitos autorizadores para realizagdo da dispensa
de licitacdo, consoante parecer juridico e autorizagdo do Presidente da Camara para
deflagrar o procedimento de dispensa arrimada no inc. |, do art. 24, da Lei n® 8.666/93, pelo
que © autuo sob o n° 017/2020. Assim para constar eu, Marj@ Verena Matos Moura -
Presidente da Comissao de Licitagdo, fago o presente registro e autuagéo.

Araci- Ba, 08 de Julho de 2020.

MARIA VERENA MATOS MOURA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAC

" Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 - 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

ESTADO DA BAHIA ol
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ESTADO DA BAHIA )
PODER LEGISLATIVO

MEMORANDO INTERNO
Araci - Bahia, 08 de Julho de 2020.

Ao Gabinete do Exmo. Presidente,

Senhor Presidente da Camara de Araci,

Em resposta a solicitagdo formulada por V. Exa., informo que existe previsao
orcamentaria para custear as despesas servigos de‘_"éngenharia conforme PA

n®021/2020, por meio da seguinte dotagao:

Unidade Orgamentaria: 10.10
Fonte de Recursos: 00
Elemento da despesa: 33.90.39
Atividade: 2.001
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Atenciosamente,

@

MAIQUELE MUNIZ DOS SANTOS
Coordenadora de UCI

~ Av. 7 de Setembro, s/n° - Cenwo - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROCESSO LICITATORIO N° 017/2020 - DISPENSA DE LICITACAO
PARECER JURIDICO

CONTRATAGCAO DIRETA EM RAZAO
VALOR. _ POSSIBILIDADE.
INTELIGENCIA DO INCISO I, DO
ART. 24, DA LEI N° 8.666/93.

I - SITUACAO FATICA

O Presidente da Camara de Vereadores do Municipio de Araci indaga a esta Assessoria
Juridica acerca da possibilidade de contratacdo direta, sem Iicitagéo‘_‘dé empresa M A
PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA com fuicro no inc. I, do art. 24, da Lei n°

8.666/93 com o objetivo a prestagac de servigos de engenha?i'a*civil.

Informa que necessita dessa PRESTA(;EO DE SER_VI(;bS DéﬁENGENHARIA para cumprimento
de imposicdo legal e fundamentos constantes)_}né-'oﬁcio Requisitorio expedido pela Diretoria
Geral, cuja analise realizada concluiu pela indigagéo da referida empresa, como sendo ©
prestador ofertado por prego mais yantajosb aentro do praticado no mercado, conforme

robusta comprovacao documental anexa...

IT - FUNDAMENTACAO

Preliminarmente, impende salientar que a ficitacio é um procedimento obrigatdrio a ser
adotado pela . Administragdo Publica direta e indireta quanto pretenda contratar bens e

servigos, por forca do disposto no art. 37, XXI, da Constituicdo Federal.

A Lei n. 8.666/93 que regulamentou o dispositivo invocado dispde sobre as hipdteses de

dispensa, inexigibilidade, modalidades e procedimentos licitatorios.

No caso sob exame o art. 24, incisos I, dispdem sobre a hipdtese de incidéncia de dispensa

de licitagao, /n verbis:

" Av. 7 de Setembro, s/n® - Gentro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA

C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Art. 24 — E dispensave! a licitacgo:

(...)

I — para obras e servicos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do
fimite previsto na alinea a, do inciso I do artigo anterior desde que nao se
refiram a parcelas de uma mesma obra ou servicos ou ainda para obras e
servicos da mesma natureza e nos mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitante;

Conforme se verifica da proposta técnica e comercial apresentada pela M A PROJETTAR
ENGENHARIA CIVIL LTDA, o valor ofertado para prestacdo de servicos de engenharia é
inferior a 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea a, do inciso I dp artigo anterior,
ou seja, do artigo 23, a saber, R$ 176.000,00 autorizando, assim, a contratagao direta com
base no inc. 1, do art. 24, da Lei n® 8.666/93. )

Ressalte-se, ainda, que a presente dispensa de Iicitagéo‘.objeti\'/ando a prestacao de servigos
possuira vigéncia até 31/12/2020, e seu valor ndo ultrépaséa o limite estabelecido em lei
para realizagdo de processo licitatério por parte da Camara Municipal, abarcando-se no
referido prazo os atos da fase interna e externa. do B‘rocesso, na medida em que ndo possuia,

contratos vigentes para o citado fornecimento.

Ademais, n2o obstante art. 26 da Lei A° 8.666/93 dispensar expressamente a necessidade de
justificativa da escolha do fornecedor e da compatibilidade do prego contratado com o
mercado, nas contratacdes diretas fundadas no inc. I, do art. 24 da referida lei (em razao do
valor), como no caso em tela, em privilégios aos principios da moralidade e impessoalidade,
a Autoridade Requisitante, acertadamente, optou por motivar a escolba do fornecedor, bem
como, por comprovar a compatibilidade do preco contratado com o praticado no mercado,
para fins de demonstracac de preenchimentos dos requisitos contidos nos incs. I e II, do
paragrafo Gnico, do art. 26, da Lei n® 8.666/93, cuja robusta fundamentagao foi trazida no

bojo do oficio requisitdrio.

~ Av. 7 de Setembro, sin° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

ESTADO DA BAHIA Q.

% >
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PODER LEGISLATIVO
e CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

o RBAST

IIT — CONCLUSAO

Do exposto, diante dos fundamentos ora trazidos, bem como, dos argumentos trazidos no
oficio requisitorio que se adota como se aqui estivesse transcrito, entende pela existéncia de
interesse publico na contratagdo direta da M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA
por dispensa de licitacdo com fulcro no inc. I, do Art. 24 da Lei n® 8.666/93, pelo que opino
pela autorizagdo da contratacao direta.

E 0 parecer.

S.M.J

Araci — Ba, 09 de Julho de 2020

ALHO DA SELVA
ASSESSOR JURIDICO DA CAMARA DE VEREADORES
' OAB/BA 20.591

" Av. 7 de Setembro, s/n° - Centrc - GEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

_7- .._:.I H
ESTADO DA BAHIA O
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i;% ESTADO DA BAHIA :
\;g_ %] PODER LEGISLATIVO
=== CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA DE ARACI

Pelo presente ato administrativo, no uso das atribui¢des legais e em conformidade
com a Lei Federal n? 8.666/93, autorizo a contratagio direta com a empresa M A
PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA, por dispensa de licitagdo, com

. fundamento no inc. 1, do art. 24, da Lei n° 8.666/93, conforme fundamentos do
Oficio Requisitério e Parecer Juridico da Procuradoria ]ur1d1ca Mumcnpal no valor
global de R$ 6.000,00.
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ESTADG DA BAHIA
PODER LEGISLATIVG

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 017/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica desta Casa Legislativa e CPL da
Prefeitura Municipal de Araci, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente
termo para que surtam os seus juridicos e legais efeitos, para autorizar a contratacdo da
empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA SEDIADA A RUA MANOEL
JOAQUIM DE MOURA, N° 158, CENTRO, TEOFILANDIA - BA - CEP 48770-000 INSCRITA
NO CNPJ N° 25.092.704/0001-62

OBJETO: Prestacao de servicos de engenharia para a fiscalizagéd e acompanhamento da
obra de REFORMA EM GERAL da Camara de Vereadores de Araci, incluindo a emisséo de
ART e relatérios técnicos. :

FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.l, da Lei n° 8.666/93:
VIGENCIA: 31/12/2020

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00

Presidente d& éra de Vereadores de Araci

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centio - CEP. 48750 — 000 - TeliFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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LZE¥  ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO
;ﬁaﬁaﬁ; CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

RESUMO DO CONTRATO N° 021/2020

PA N°021/2020
DISPENSA DE LICITAGAO N° 017/2020

CONTRATO N° 021/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob 0 n° 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDA SEDIADA A RUA MANOEL
JOAQUIM DE MOURA, N° 158, CENTRO, TEOFILANDIA - BA - CEP 48770-000 INSCRITA
NO CNPJ N° 25.092.704/0001-62 _

Vs

OBJETO: Prestagéo de servigos de engenharia para a fiscalizagdo e acompanhamento da
obra de REFORMA EM GERAL da Camara de Vereadores de Araci, incluindo a emisséo de
ART e refatorios técnicos. \/

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.l, da Lei n° 8‘._666/93:.'
*'\

VALOR MENSAL: R$ 1.200,0C

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00

T

DOTAGAO:

UG: 10.10 .
Projeto Atividade: 2.001 -.
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 00

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020
VIGENCIA: 31/12/2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO — Presidente

ASSINA PELA CONTRATADA: ALISSON ANUNCIAGAO DE ALMEIDA - sécio

Av. 7 de Setembro, s/n® - Cenro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax; (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

e

__gf
’w-»

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS N° 021-2020

CONTRATO PARA PRESTACAO DE
SERVICOS, QUE CELEBRAM
ENTRE S| A CAMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES DE ARAC| E A
EMPRESA M A PROJETTAR
ENGENHARIA CIVIL LTDA

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI — Estado da Bahia, com sede a Av. 07 de setembro s/n” -
Centro -Aract — Bahia, CNPJ: 16.435.828/0001-02, doravante denominado CONTRATANTE
Carneiro, portador do RG n® 1210550008 SSPIBA e CPF n° 003.948.995.71, »(br@snegro) (casado)
pertador da cédula de identidade n° 05852869-20, inscrito no CPF sob o n® 474:388.665-34 aqui
denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL
LTDA inscrito ng CNPJ N° 25.092.704/0001-62, empresa sediada na Rua Manael Joaguim de Moura,
n® 158, centro — TeofilAndia — Bahia — CEP 48.770-000, representad neste, ato pelo seu sécio o sr
Alisson Anunciagdo de Almeida, portador do CPF sob o n® 041.731.2565:74] residente e domiciliado
em Teofilandia — Bahia doravante denominada apenas CONTRATADA,ereso!vem celebrar o presente
Contrato para prestag@o de servigos, que se regera pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual
4660/86, mediante as clausulas e condigbes a seguir aJustadés onunda da dispensa de licitagao n°
017/2020: 2

CLAUSULA 12 - OBJETO

A
O Objeto do presente contrato é a prestagio de servig:os Técnicos na area de Engenharia Civil,
com a fiscalizagéo de obras de reforma emigeral .no prédio da Camara de Vereadores de Araci
conforme tabela abaixo e oriundo da DISPEHS”’ E LICITAGAO N° 017/2020:

g

item | Descrigdo

Qtd | Valor Prazo de entrega

1.0 | Fiscalizagdo e acompanhamen ,Eie obra e emissdo de | 01 | 6.000,00 | 5 meses

relatorios técnicos e de ART de f sgalizagéo

CLAUSULA 2°-REGIME E FORMA DE EXECUGAO

'G.i “':-g&
1- O contrato deverd. sér executado fielmente pelas partes de acordo com as condigbes avengadas
no presente contrato ficipalmente observando a Lei Federal n®.8.666/93, com suas modificagdes,
respondendo a parﬁt‘ai ma mplente pelas consegléncias de sua inexecucdo total ou parcial.

CLAUSULA 3" E DQ PREGO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE.

1-0O CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, pela locacao do objeto do presente contrato, o valor
globeﬂ de gR$ 6.000,00 (seis mil reais), a ser liberado em cinco parcelas mensais de R$ 1.200,00,
quando da fiscalizacio e acompanhamento da obra de reforma do prédio, apurados na nota fiscal
faturalrecibo/boletim de medicao.

2-0O pagamento sera efetuado pela CAMARA DE VEREADORES, no prazo maximo de ate 30(trinta)
dias corridos, apds a regular liqguidagdo mensal, do servico prestade e apresentagdo da nota
fiscalffatura/recibo e boletim de medigdo, conferido e aprovado pelo Pepartamento de Tesouraria
Geral, confarme determina o art. 62 da Lei n°4,320, apos abatidos os tributos que incidirem sobre a
prestagdo.

3 - O recibo ndo aprovado pelo CONTRATANTE sera devolvido a CONTRATADA para as
necessarias correcdes, contando-se 0s prazos acima estabelecidos a partir da data de sua
reapresentagao para efeito de pagamento.

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 -- 000 - TelFax: (?5) 3266 — 1969 ~ Araci - BA|
C.NP.J 16,435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

4 - Os pagamentos decorrentes deste contrato serdo quitados, mediante transferéncia online a
CONTRATADA,

5 - N&o havera reajustamento de preco, na vigéncia do presente contrato.

CLAUSULA 42 - DA DOTAGCAO ORCAMENTARIA

1 - O Contratante atenderd as despesas decorrentes deste contrato com recursos alocados na
seguinte Dotacdo Orgcamentaria;

Orgao Projeto Elemento de Fonte de Vator em R$
Atividade despesa Recurso 4
6.000;00™, |
Camara de Vereadores de 2.001 33.90.39 000 & e
Araci

CLASULA 5° - DA VIGENCIA E ALTERAGOES

o
1 — Este Contrato tera vigéncia ate 31/12/2020, a contar da data de assmatura podendo ser
prorrogado através de Termo Aditivo por iguais e sucessivos periodos. },. ) ¥
i

Paragrafo Unico: O CONTRATADO ficara obrigado(a)- a%ltar nas mesmas condigdes
deste contrato, acréscimos ou supressdo na prestagdo dos servigos "febjeto do presente Contrato, de
até 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicial de. contrato " conforme o paragrafo 1° |, do
Artigo n° 65 da Lei 8.666/93. ”%

CLAUSULA 6* - DIREITOS E RESPONSABILIDADESDO CONTRATANTE E CONTRATADA

1 - O CONTRATANTE obriga-se a:

'hﬁgto, por especificagdes e referéncias necessarias
a sua perfeila execu¢do pela CONTRATABA,WA
b} Realizar o pagamento de acordo com"o dlsposto na cldusula 3° do presente contrato,

c) Fazer o acompanhamento & ﬁscallza(;ao da execugdo do contrato, através de preposto
credenciado, Ty, e

d) Autorizar o acesso da contratada‘?as obras executadas no prédio, assim como transportar os
técnicos para visitas in Ioco

a) Proceder & defini¢do precisa do objeto desféi‘ of

DA CONTRATADA =
1-A CONTRATADAﬂga-se a:

a) Executar os serv:g:os ora contraditos de acordo com as normas técnicas, de seguranga e
legislagdo vigente !5'%’"

b} Nao sub-contrathr prestacdo do servigo sem prévia aprovacgdo do CONTRATANTE;

c) Apreserﬁaréejuntamente com a nota fiscal, recibo de quitagdo com terceiros, guando autorizada
sublocagaa referente ao més imediatamente anterior ao vincendo;

d) Emttlrmota fiscal/recibo de quitagdo e boletim de medigdo, mediante apresentagac de relatorios
das%atiwdaé executadas;

e) E =-Manter, durante toda a execucdo deste contrato, em compatibilidade com as obrigagdes por
ele assumldas todas as condigdes de habilitagdo e qualificacao exigidas por occasiao da assinatura do
mesmao;

f)Arcar com as despesas de deslocamento ate a sede do municipio, assim como o dividas trabathistas
e emissdo da ART.

¥ e,
- L] !
i
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Av. 7 de Setembro, s/n®- Centro - CEP, 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 - Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

CLAUSULA 7° - DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS

1 - O contratado que apresentar documentagao falsa, ensejar o retardamento da execug&o do objeto
do contrato, ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de
modo inidéneo ou cometer fraude fiscal ficard impedido de licitar e de contratar com a Administragéo
Pablica Municipal nos termos da legislagéo vigente;

2 — A CONTRATADA, em caso de atraso ef/ou inadimpléncia total ou parcial do objeto do presente
contrato, garantida a prévia defesa, estara sujeito as penalidades previstas nos artigos 86, 87 e 88 da
Lei Federal n® 8.666/33.

3 - As penalidades serdo, em cada caso, graduadas pela Administragao, de acordo com a gravidade
da infragdo, observados cos seguintes limites maximos:

3.1 Adverténcia por escrito, quando a CONTRATADA praticar iregularidade de pequena monta, a
criterio do Municipio.

3.2 Multa administrativa equivalente a 10%(dez por cento) do valor global do contrato em caso de
atraso na execugdo do objetofservigo contratado, com a conseqgilente anulagio da nota de empenho
e rescisao do contrato.

3.3 Suspensao tempordria do direito de licitar efou contratar com ¢ Municipio de Araci, pelo prazo de
até 5(cinco) anos. ‘

3.3.1 A penalidade de suspensio temporaria do direito de licitar efou contratar com o Municipio de
Araci, sera aplicada ao contratado até 5 (cinco) anos, a critério da autoridade competente nos casos
em que a inadimpléncia acarretar prejuizo para este Municipio.

4- As sangbes previstas nos subitens acima, bem como no art. 87, |V, da Lei Federal n°® 8.666/93,
poderdc ser aplicadas em separado ou em cenjunto, facultada a defesa prévia do interessado, no
respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias, com exceg@o da declaragfo de idoneidade, cujo
prazo de defesa é de 10 (dez) dias da abertura de vista, a ser aplicada na forma estabelecida no art.
87, §3°, do mesmo diploma legal. '

5- As penalidades ser@o obrigatoriamente registradas no Cddastro de Fornecedores do Municipio de
Araci e, no caso de suspens&o para licitar, o licitante sera descredenciado por igual periodo, sem
prejuizo das multas previstas nestecontrato e das demais cominagdes legais.

6 - O valor das multas sera, obrigatoriamente, deduzido do pagamento do objeto executado com
atraso, ou de outros créditos eventualmente existentes.

7 - As multas previstas nesta clausula nao t&m carater compensatdrio e o seu pagamento ndo eximira
a licitante vencedora da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infragfies cometidas.

CLAUSULA 87 - DA RESCISAO

1 -O presente ajuste podera ser rescindido, em qualquer tempo, por ato unilateral e escrito do
CONTRATANTE, pela inexecugio total ou parcial do contrato, nos casos enumerados nos incisos LI,
IV VVILVIL XXX e XVIE do art. 78, observado o art. 79, §§ 1°, todos da Lei Federal n°® 8.666/93,
assegurando o contraditério e ampla defesa da CONTRATADA.

PARAGRAFQ PRIMEIRO ~ Mediante simples aviso extrajudicial, com antecedéncia minima de 10
(dez) dias, podera haver a rescis@o unilateral deste instrumentc prevista no item anterior, reduzida a
termo no processo, precedida de autorizagdo escrita e fundamentada do Presidente da Camara de
Vereadores Municipal, desde que haja conveniéncia administrativa e relevante interesse puhlico, na
forma estabelecida nos §§ 1° e 2° do art. 79, da Lei n°8. 666/93.

PARAGRAFO SEGUNDO — Podera também ocorrer rescisdo amigéavel deste contrato, por acordo
entre as partes, precedida de autorizagdo escrita e fundamentada do Presidente da Camara de
Vereadores, desde gue haja conveniéncia administrativa, na forma estabelecida no art. 79, inciso ll e
paragrafo 1°, a Lei n°® 8.666/93.

Av.7de Setembro s/n° - Centro - CEP. 48760 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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PQDER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

CLAUSULA 97 - DA PUBLICIDADE
1- O CONTRATANTE providenciard a publicagéce, em resumo, no mural da Camara Municipal de
Vereadores de Araci, do extrato do contrato, bem como, publicagBes de extratos de termos aditivos,

se for o caso, e outras determinadas em Lei, na forma prescrita no art. 61, paragrafo Gnico, da Lei n°
8.666/93.

CLAUSULA 107 - DO FORO

1 - Para todas as questdes oriundas do presente contrato, sera competente o foro da Comarca de
Araci-Bahia, com excluso de qualquer cutro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem justos e acordados, as partes assinam ¢ presente contrato em duas vias de lgual teor e
na presenc¢a de duas{festemunhas, para que se produzam os efeitos de Lei.

Araci - Bahia, 10 oe dulho de 2020

/AM yny /4/ _

A PROJETTAR ENGENHARIA{C lL LTDA y
ALISSON ANUNCIAGAO DE AL CONTRATADA

TESTEMUNHAS: .
Cimprt Gl L Wcloe
crraa L. 015 SUg gi

: Mania do g cuicod %ﬂ”“’}”b

Nome

cPF 097 %? 42344

Joosodo S

~ Av. 7 de Setembro, s/n° - _Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: {75) 3266 — 1969 — Araci - BA !'

C.N.P.J 16.435.828/0001-02

ESTADO DA BAHIA o=
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LEGISLATIVS

Camara Municipal de Araci

Terga-leira + 14 de Julho de 2020 - Ano IV - N° 404
Esta edicio enconlrase no site oficial deste ente,

Camara Municipal de

Araci publica:

* Termo de Ratificacdo de Dispensa de Licitagcdo N° 017/2020 - M A
Projettar Engenharia Civil LTDA,

¢ Resumo do Contrato [\

021/2020 - M A Projettar Engenharia Civil LTDA,
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Gestao transparente.
Os atos do gestor 830 publlcados

Pt W iy
FD T e Ny CaNrrar <
\:—-\, R 1
u':‘-:,—LQ/@J!J (‘:'JLJ LA!:’?D Jj

Gestor - Jefeson Miranda Cardoso Carneiro / Secretario - G
Av 7 de setembro n® 320

CERTIFICACAQ DIGITAL: 6Z//950WBZGPHIMK7Y7YRA

abinete / Editor - Ass. de Comunicagio
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DisEensas de Licitagﬁes

TERMO DE RATIFICA CAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 017/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica desta Casa Legislativa e
CPL da Prefeitura Municipal de Araci, tornando-o parte integrante deste ato e
RATIFICO o presente termo para que surtam os seus juridicos e legais efeitos, para
autorizar a contratacio da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARAC), inscrito no
. CNPJsobon® 16.435.828/0001—-02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro —
' Araci - BA

CONTRATADO: M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDASEDIADA A RUA

MANOEL JOAQUIM DE MOURA, N° 158, CENTRO, TEOFILANDIA - BA - CEP
48770-000 INSCRITA NO CNPJ N° 25.092.704/0001-62

OBJETO:Prestaczo de servicos de engenharia para a fiscalizagdoe acompanhamento

da obra de REFORMA EM GERAL da Camara de Vereadores de Araci, incluindo a
emissdo de ART e relatérios técnicos.

. ! ' ‘Wo 35Sad
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FUDAMENTO LEGAL - Art, 24, inc.l, da Lei n° 8.666/93.
VIGENCIA: 31/12/2020

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00

@

Araci — BA, 10 de Julho de 2020.

Jefson Miranda Cardoso Carneiro
Presidente da Camara de Vereadores de Araci

CERTIFICACAQ DIGITAL: 6Z//950WBZGPHJMK7Y7YRA
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste enta,
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Didrio Oficial do . Terca-feirz;
LEGISLATIVO Araci

14 de Julhg de 2020
3-Ano V- N° 404

RESUMO DO CONTRATO N° 021/2020

PA N° 021/2020

DISPENSA DE LICITAQAO N°017/2020

CONTRATO N° 021/2020
- CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no
. CNPJ sob o n® 16.435.828!0001“02, com sede na Av. Setfe de Setembro, s/n, centro —
o Aragi - BA

CONTRATADO: M A PROJETTAR ENGENHARIA CIVIL LTDASEDIADA A RUA

MANQEL JOAQUIM DE MOURA, N° 158, CENTRO, TEOFILANDIA - BA - CEP
48770-000 INSCRITA NO CNPJ N° 25.092.704/0001-62

OBJETO:Prestacao de servigos de engenharia para a fiscalizagdoe acompanhamento

da obra de REFORMA EM GERAL da Camara de Vereadores de Araci, incluindo a
emissdo de ART e relatérios tecnicos,

. WIOY" "W 85590
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FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.l, da Lei n° 8.666/93,
VALOR MENSAL: R$ 1.200.00
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00
9 DOTAGAO:
~ UG: 10.10
Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 00

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020

VIGENCIA: 31/12/2020

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO -
Presidente

ASSINA PELA CONTRATADA: ALISSON ANUNCIAGAO DE ALMEIDA - sécio

CERTIFICAGAQ DIGITAL: 6Z/1950WBZGPHIMKTY7YRA
Esta edigao encontra-se no site oficial deste ente.
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